
Uchwała Nr XXIII/154/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 listopada 1995 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Przyznaje się Męskiemu Chórowi Kościelnemu przy kościele św. Mateusza w Starogardzie 
Gdańskim  medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie: 

Towarzystwo Śpiewacze pod nazwą Męskiego Chóru Kościelnego początkami sięga 1925 r. 
Od  chwili  powstania  zespół  ten  realizował  główne  cele  statutowe:  uświetnianie  pięknym 
śpiewem uroczystości religijnych oraz propagowanie pieśni chóralnych w mieście, regionie i 
na Pomorzu. 
Obok  tej  działalności  w  latach  międzywojennych  Chór  organizował  amatorskie 
przedstawienia teatralne, krzewił kulturę muzyczno-śpiewaczą, współorganizował przeglądy 
zespołow  i  festiwale.  Był  dobrą  szkołą  społecznikowskiego  działania  dla  kilku  pokoleń 
starogardzian, a jego sukcesy artystyczne źródłem satysfakcji dla członków Chóru. 
Przez  szereg  lat  powojennych  realizował  swoje  posłannictwo  w  zmienionych  warunkach 
ustrojowych, z wielką godnością i poczu�ciem dobrej służby dla kościoła, miasta i kultury. 
W ciągu 70 lat nieprzerwanej działalności Chór wielokrotnie reprezentował amatorski ruch 
muzyczny Starogardu,  koncertując  na  uroczystościach  kościelnych i  państwowych,  w tym 
również podczas wielkich  wydarzeń  ostatnich lat, jak choćby podczas wyzyty papieża Jana 
Pawła II w Ojczyźnie w 1987 r. 
Występował  w transmisjach  radiowych mszy św.  w Warszawie  i  Gdańsku.  Od  wielu  lat 
uczestniczy w celebrowaniu nabożeństw za Ojczyznę i w patriotycznych uroczystościach w 
Starogardzie.  Za  tę  działalność  został  w  1995  r.  uhonorowany  przez  Wydział  Spraw 
Organistowskich Kurii  Diecezjalnej  w Pelplinie  pamiątkowym medalem „Zasłużonego dla 
Diecezji Pelplińskiej”. 

Za Zarząd 
Towarzystwa Miłośników 
      Ziemi Kociewskiej 

  (-) mgr Ryszard Szwoch 


